
SEGUNDA-FEIRA, 21 DE JUNHO DE 201012
Diário OficialExecutivo  5

Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
06122012545350000     319034              0101000000          Estadual
Contratado: SERVICE ITORORÓ LTDA
Endereço: Tv Francisco C C Branco, Bairro: São Brás, 2121
CEP. 66063-000 - Belém/PA
Ordenador: Raimundo Humberto Sena de Oliveira

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 119719

TERMO ADITIVO: 5
Data de Assinatura: 30/03/2010
Vigência: 31/03/2010 a 30/12/2010
Justificativa: Prorrogação de prazo
Contrato: 54/2007
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
06122012545350000     319034              0101000000          Estadual
Contratado: PARÁ SEGURANÇA LTDA
Endereço: Tv Magno de Araújo, Bairro: Telégrafo Sem Fio, 190
CEP. 66113-055 - Belém/PA
Ordenador: Raimundo Humberto Sena de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 119793

PORTARIA: 285/2010
Objetivo: Visita técnica
Fundamento Legal: Lei n°5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57220241/Denilson Barbosa da Graça (Motorista) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 20/04/2010 a 20/04/2010
5332877/Raimundo Humberto Sena de Oliveira (Perito 
Criminal) / 0.5 diárias (Completa) / de 20/04/2010 a 
20/04/2010<br
Ordenador: Raimundo Humberto Sena de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 119624

PORTARIA: 065/2010
Objetivo: Entrega de documentação
Fundamento Legal: Lei n°5.810/94
Origem: ABAETETUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
Tailândia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57222994/Elton dos Santos de Alcântara (Motorista) / 0.5 
diárias (Completa) / de 21/01/2010 a 21/01/2010<br
Ordenador: Raimundo Humberto Sena de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 119674

PORTARIA: 062/2010
Objetivo: Conduzir veiculo
Fundamento Legal: Lei n°5.810/94
Origem: ABAETETUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
Cametá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57219634/Márcio Antônio vilarinho Monteiro (Motorista) / 0.5 
diárias (Completa) / de 20/01/2010 a 20/01/2010<br
Ordenador: Raimundo Humberto Sena de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 119688

PORTARIA: 208/2010
Objetivo: Conduzir Viatura
Fundamento Legal: Lei n°5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57196669/João Batista Santana Magno (Motorista) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 13/03/2010 a 13/03/2010<br
Ordenador: Raimundo Humberto Sena de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 119654

PORTARIA: 085/2010
Objetivo: Perícia técnica
Fundamento Legal: Lei n°5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Barcarena/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57216880/João de Jesus Rodrigo Magno Baia (Motorista) / 0.5 
diárias (Completa) / de 28/01/2010 a 28/01/2010
5146666/Lauro Medina Viana (Perito criminal) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 28/01/2010 a 28/01/2010<br
Ordenador: Raimundo Humberto Sena de Oliveira

PORTARIA LICENÇA NOJO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 119634

PORTARIA Nº.  109 DE 18 DE JUNHO DE 2010
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNO DO 
ESTADO DO PARÁ - EGPA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei n° 6.569, de 06 de agosto de 2003, e 
alterações posteriores, e;
R E S O L V E:
CONCEDER de acordo com o art. 72, incisos II e III da 
Lei Estadual nº 5.810/94, 08 (oito) dias de Licença Nojo, 
a servidora ROSEANE CORRÊA GOMES, matrícula nº. 
54197344, ocupante do cargo Técnico de Administração e 
Finanças/Pedagogia, no período de 24/05 a 31/05/2010, pelo 
falecimento de seu irmão, sem prejuízo de sua remuneração.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
WALTER VIEIRA DA SILVA
Diretor Geral da Escola de Governo do Estado do Pará

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 120003

TERMO ADITIVO: 3
Data de Assinatura: 04/06/2008
Valor: 80.584,40
Vigência: 04/06/2010 a 03/06/2011
Justificativa: Prorrogação de Vigência contratual e aplicação do 
reajuste do valor contratual conforme estabelecido em contrato
Contrato: 13/2008
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04128120428300000     339039              0101000000          Estadual
04128120428300000     339039              0101000000          Estadual
Contratado: PRODEPA
Endereço: Rod Augusto Montenegro, Bairro: Tenoné, KM10
CEP. 66820-000 - Belém/PA
Ordenador: WALTER VIEIRA DA SILVA

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 119998

CONVÊNIO: 3/2010
Objeto: Desenvolver ação comunitária de cultura na zona 
periférica de Ananindeua/PA, no Projeto CRIARTE.
Valor Total: 98.000,00
Assinatura: 10/06/2010
Vigência: 10/06/2010 a 09/12/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
13392118125780000     335043              0101000000          Estadual
Partes:
Beneficiário ente Público: Associação Desportiva, Cultural, 
Profissionalizante e Social
Concedente: Instituto de Artes do Pará
Ordenador: Jaime de Oliveira Bibas

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 119934

CONVÊNIO: 4/2010
Objeto: Destinação de recursos financeiros pelo IAP à 
Associação dos Produtores Rurais de Monte Sinai em apoio a 
cultura e a iniciação musical “ABC MUSICAL2”.
Valor Total: 90.000,00
Assinatura: 10/06/2010
Vigência: 10/06/2010 a 09/12/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
13392118125780000     335043              0101000000          Estadual
Partes:
Beneficiário ente Privado: Associação dos Produtores de Monte 
Sinai
Endereço: R Fernando Guilhon, Km 04
CEP. 68690000 - Acará/PA
Concedente: Instituto de Artes do Pará
Ordenador: Jaime de Oliveira Bibas

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 120039

CONVÊNIO: 2/2010
Objeto: Desenvolver ação cultural, através da musicalidade e 
programas de ações comunitárias de cidadania à população da 

zona periférica de Ananindeua/PA.
Valor Total: 60.000,00
Assinatura: 10/06/2010
Vigência: 10/06/2010 a 09/12/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
13392118125780000     335043              0101000000          Estadual
Partes:
Beneficiário ente Público: Associação Desportiva, Cultural, 
Profissionalizante e Social
Concedente: Instituto de Artes do Pará
Ordenador: Jaime de Oliveira Bibas

CONVÊNIO
CONVÊNIO: 170 / 2010

Objeto: “Recuperação de Vicinais do Km 20 Norte, Km 15 e 
Ramal do Audir ”.
Valor Total: 403.081,61
Assinatura: 18/06/2010
Vigência: 18/06/2010 a 31/12/2010
Orçamento:
Programa  de  Trabalho    Natureza  da  Despesa      Fonte  do  
Recurso     Origem do Recurso
15121125948270000                 444051                        
0113000000                     Estadual
Partes:
Beneficiário ente Público: P. M. de Vitória do Xingu
Concedente: SEPOF
Ordenador: José Júlio Ferreira Lima

CONVÊNIO: 171 / 2010
Objeto: “Recuperação de Vicinais do Km 8 e Ramal Água Boa”.
Valor Total: 602.683.67
Assinatura: 18/06/2010
Vigência: 18/06/2010 a 31/12/2010
Orçamento:
Programa  de  Trabalho    Natureza  da  Despesa      Fonte  do  
Recurso     Origem do Recurso
15121125948270000                 444051                        
0113000000                     Estadual
Partes:
Beneficiário ente Público: P. M. de Vitória do Xingu
Concedente: SEPOF
Ordenador: José Júlio Ferreira Lima

CONVÊNIO: 172 / 2010
Objeto: “Recuperação de Vicinais do Ramal Boa Vista, Km 16 e 
Km 10 ”.
Valor Total:513.623,41
Assinatura: 18/06/2010
Vigência: 18/06/2010 a 31/12/2010
Orçamento:
Programa  de  Trabalho    Natureza  da  Despesa      Fonte  do  
Recurso     Origem do Recurso
15121125948270000                 444051                        
0113000000                     Estadual
Partes:
Beneficiário ente Público: P. M. de Vitória do Xingu
Concedente: SEPOF
Ordenador: José Júlio Ferreira Lima

CONVÊNIO: 173 / 2010
Objeto: “Recuperação de Vicinais do Ramal da Maricota, Ramal 
do Deca, Ramal do Km 9 e Ramal do Pacheco ”.
Valor Total:565.768,45
Assinatura: 18/06/2010
Vigência: 18/06/2010 a 31/12/2010
Orçamento:
Programa  de  Trabalho    Natureza  da  Despesa      Fonte  do  Recurso     Origem do 
Recurso
15121125948270000                 444051                        0113000000                     
Estadual
Partes:
Beneficiário ente Público: P. M. de Vitória do Xingu
Concedente: SEPOF

Ordenador: José Júlio Ferreira Lima
LICENÇA SAÚDE

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 120033
PORTARIA Nº 620,  DE  15  DE JUNHO DE 2010

A Diretora Administrativo-Financeira, no uso de suas atribuições 
delegadas pela PORTARIA Nº 222, de 25 de fevereiro de 2008, 
e considerando o disposto no art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994 e ainda a apresentação do Laudo Médico n° 
96874A/1, de 26/05/2010.   
RESOLVE:


